

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de objetos diversos para decoração de Páscoa em Ruas, Avenidas, Praças e Prédios.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Março de 2021, às 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 47/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2021, Licitação nº 6/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ATA GERAL: Às nove horas a Pregoeira do dia 16 de março de 2021, nomeado através da Portaria nº 47 de 11 de Janeiro de 2021, juntamente com a equipe de apoio, receberam os documentos de credenciamento, das empresas CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100), LUZES & DECOR LTDA - ME (9746), STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (10543), estando todos em conformidade com o exigido no edital, e envelopes 1 e 2 lacrados. Após a fase de credenciamento, prosseguiu-se para a abertura dos envelopes 1 da Proposta. Após a verificação dos documentos, passou-se para os lances. Após, passou-se para a fase de habilitação, quando todos os presentes deram vistas aos documentos. Perguntados quanto à intenção recursos todos se manifestaram negativamente. Conforme o edital, e será publicado no site do Município. A Pregoeira abriu espaço para perguntas e recursos. Após transcorridos os tramites legais, e homologação, as empresas vencedoras serão convocadas para assinar o respectivo contrato de acordo com o edital. Desde já ficam cientes dos itens vencedores, o qual a mesma fica detentora do Registro de Preço, tendo sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e na Lei que rege as Licitações 8666/93 e da Lei 10520/02.

Participante: 9100 - CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Refletor holofote microled slim 100w, branco frio, 10.000 lumens, ocm 14 meses de garantia.	Un	12,00	LUMANTI	0,0000	148,00	1.776,00
18	Abraçadeira de nylon branca, 3,6 X 200mm, pacote com 100 unidades.	pct	20,00	KALA	0,0000	19,50	390,00
19	Abraçadeira de nylon branca, 3,6 X 300mm, pacote com 100 unidades.	pct	20,00	KALA	0,0000	42,00	840,00
Total do Participante ----->							3.006,00

Participante: 9746 - LUZES & DECOR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ovo de isopor bipartido 250gr, de 155mm X 110mm, embalado.	Un	30,00	SOISOPOR	0,0000	8,50	255,00
2	Ovo de isopor bipartido 500gr, de 220mm X 155mm, embalado.	Un	10,00	SOISOPOR	0,0000	12,50	125,00
3	Ovo de isopor bipartido 1000gr, de 250mm X 178mm, embalado.	Un	10,00	SOISOPOR	0,0000	16,50	165,00
4	Multigrama verde 28cm X 5m X 600 pontas	Un	7,00	BRILHA	0,0000	225,00	1.575,00
5	Galho girassol de 100cm de altura, com 3(três) flores de tamanho aproximado de 25cm. Caixa deve dconter 24 unidades.	Un	72,00	BELLA	0,0000	23,00	1.656,00
6	Galho girassol de 40cm de altura, com 9(nove) flores duplas.	Un	72,00	BELLA	0,0000	31,60	2.275,20
8	Ramo verde cedrinho 3 (três) galhos de 70cm.	Un	35,00	BELA	0,0000	11,00	385,00
9	Argila 1kg.	KG	40,00	ARTE FLOR	0,0000	3,00	120,00
10	Enfeite formato coelho em festão aramado verde, estrutura em ferro, decorado com flores, fitas, ovos e cenouras. Tamanho aproximado de 150cm de altura.	Un	12,00	MDF E CIA	0,0000	565,00	6.780,00
11	Guirlanda profissional de 100cm de diametro, dupla, ricamente decorada com flores, fitas, ovos e cenouras.	Un	1,00	GZ ARTES	0,0000	650,00	650,00
12	Conjunto de enfeites em formato de ovo sem sobreposição de flores, na cor branca, em PVC expandido 15mm, com suporte para ficar em pé. Tamanhos de 150cm e 120cm.	Cj	2,00	MDF E CIA	0,0000	2.220,00	4.440,00
13	Espeto placa ovo em MDF, 37cm X 90cm e espeto placa cenoura 37cm X 120cm.	Un	20,00	MDF E CIA	0,0000	76,00	1.520,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2021 - PR

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 14/2021

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 2/2

Participante: 9746 - LUZES & DECOR LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Conjunto de 3 (três) enfeites em formato de ovo vazado com arebescos, na cor branca, em PVC expandido 15mm, com suporte para ficar em pé. Tamanho 150cm, 120cm e 90cm.	Cj	1,00	MDF E CIA	0,0000	1.900,00	1.900,00
15	Casal de coelhos artesanais, 160cm, em pé e sentados, com acessórios de chapéu de palha, caixa com cenouras, roupas em laranja e jeans.	Cj	2,00	GZ ARTES	0,0000	1.350,00	2.700,00
16	Casal de coelhos sentados, 85cm, rico em acabamentos, enchimento em isopor, com acessórios.	Cj	3,00	MADF E CIA	0,0000	290,00	870,00
17	Figura em PVC expandido 15mm, formato em coelhos, na cor branca, decorado com vaso de flor, conjunto com 2 (duas) unidades em tamanhos de 120cm e 80cm, com suporte para ficar em pé.	Un	6,00	MDF E CIA	0,0000	475,00	2.850,00
Total do Participante ----->							28.266,20

Participante: 10543 - STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Coelho com cesto, tridimensional, alusivo a decoração de Páscoa, na cor branca, com a parte interna das orelhas rosadas e olhos azuis. Dimensões mínimas: 1,50m de altura; 0,55m de largura; 0,60m de profundidade. Dimensões máximas: 1,60m de altura; 0,65 de largura; 0,70 de profundidade. Produzido em fibra de vidro e pintura em esmalte sintético e verniz automotivo. Cesto em vime com dimensões mínimas: 0,55m de altura; 0,60 de diâmetro. Dimensões máximas: 0,65 de altura; 0,80 de diâmetro. Deve ter abertura na parte traseira afim de facilitar a entrada para fotografias.	Un	1,00		0,0000	4.745,00	4.745,00
Total do Participante ----->							4.745,00
Total Geral ----->							36.017,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 16 de Março de 2021

COMISSÃO:

Elisangela Berghetti Lutz - - Pregoeiro(a)

Delmar Adalberto Schafer - - Agente Administrativo

Barbara Castagna Lovato - - Agente Administrativo

Lucas Augusto M. Queiroz - - Agente Administrativo

Marcelo Castro dos Santos - - Técnico de Informática

Eliandro Jair Lutz - - Agente Administrativo

Angela Wohlfart - - Contadora